
1 Format AdG PON “Per la Scuola”  

  
  

 
Istituto Comprensivo “Losapio – San Filippo Neri” 

P.zza  C.A. Dalla Chiesa, 11  70023 GIOIA DEL COLLE 
Tel. Direzione 080/3481227 – Tel./Fax Segreteria 080/3483721 

E – Mail : baic82900b@istruzione.it 
C.F. 91108240721 Cod. Mecc. BAIC82900B 

 

 
 
 

Prot. N. 8078/B32        Gioia del Colle,23/11/2016 

 

Il Dirigente Scolastico  

 

 

 
VISTO  il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010,   n. 

207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

  VISTA la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 12 novembre 2015 di approvazione ; 

VISTA           la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 13 novembre 2015 di autorizzazione del   progetto; 

 



2 Format AdG PON “Per la Scuola”  

VISTA        la delibera n. 33 del Consiglio di Istituto del 10 giugno 2016 criteri per l’acquisizione di 

servizi e forniture del   progetto; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/30611 del 23/12/2015 con la quale sono  state pubblicate le 

graduatorie relative ai progetti afferenti l’avviso 9035/2015; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/5725 del 23/03/2016 con cui sono stati autorizzati i progetti 

afferenti l’avviso 12810 del 15/10/2015; 

VISTA  la nota autorizzativa prot.n. AOODGEFID/5877 del 30/03/2016 con cui è stato 

autorizzato il progetto “Tecnologia e didattica"; 

VISTA l’iscrizione al programma annuale in data 09/04/2015 prot.n. 2597/B32; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione con procedura MEPA RDO (D.Lgs 163/2006) per 

l’affidamento, di “Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave e delibera progetto”. 

Gli operatori economici da invitare alla procedura sono stati individuati mediante indagine di mercato.    

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 

del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii, . 

Art. 3 Importo 

L’importo per la realizzazione, della fornitura di cui all’art. 1 è di € 19959,016 

(dicianovemilanovecentocinquantanove/016), oltre IVA. 

L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, potrà ammontare 

fino ad un massimo di € 24350,00(ventiquattromila/00) IVA compresa. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro14 giorni solari decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. 

 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Raffaele Fragassi . 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof. Raffaele Fragassi 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma2, del D. Lgs. N.39/1993) 


